

ADVERTISEMENT FOR EMPLOYMENT OF CONTRACTUAL STAFF IN ECHS POLYCLINICS

GOVT. OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME ECHS CELL STATION HEADQUARTERS PATIALA-147001

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS Cell, Station Headquarters Patiala invites applications to engage the following Medical Offrs on contractual basis in ECHS Polyclinics Patiala and Samana for a period of one year/11 months renewable for same additional period subject to satisfactory performance of candidates/meeting other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

S. No.	Post	Minimum Qualification	Minimum work experience	Name of Polyclinic	Nos of Vacancies		Fixed Remuneration
					Reserved for ESM only	Open Vacancies (Both ESM & Civil)	
(a)	Medical Officer	MBBS	Minimum 05 years after internship. Preferred add qfm in medicine/surgery.	Patiala Samana		Patiala-03 Samana-01	Rs. 75,000/- (net/cons - 11)

2. For terms and conditions, application form and Remuneration kindly see our website www.echs.gov.in. For any query, please contact ECHS Cell, Station HQ Patiala at Tele No. 0175-2970127, Army No. 2684 and email ID: echspatiala@gmail.com. Preference will be given to ESM for each cat Post.

3. Last date of receipt of application as per Format Given at Our Website; Application as per requisite format along with self attested photocopies of testimonial in support of Educational Qualifications as mentioned documents below in Para 5 duly attested and work experience will be submitted in duplicate to OIC ECHS Cell Stn HQ Patiala by 08 May 2025 Any Application received after 08 May 2025 will not be accepted.

4. On Job Training: Candidates selected for the post of MO will carry out 10 days On the Job Training without remuneration as a mandatory requirement before assuming charge as a contractual employee.

5. Interview Date, Time & Venue: Date & time of interview will be intimated to candidates by tele & by email. Candidate must bring all the original Certificate /mark sheet /degree of Matric/Graduation /Post Graduation/ Diploma /Degree Valid Ragn Cert, Work Experience, Computer Course/Diploma and Discharge Book, PPO Service Particulars, Aadhar card, PAN Card, NDC from the Present employer if applicable, Medical fitness certificate duly signed by CMO of Civil Govt Hospital/SEMO of Military Hospital, No TA/DA is admissible.

Note: The Candidates who are overage/lacking experience can also apply. However, will be called for interview subject to approval of the competent authority.


 OIC Cell
 OIC ECHS Cell
 Stn HQ Patiala

ईसीएचएस पॉलीक्लीनिकल में अनुबंध स्थापना की विधिवत रूप विज्ञापन

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय

प्रमुख अधिकारी, केंद्रीय दवायु सेवा, सुप्रीम नगर रोड, गुरुदास नगर, पटियाला-147001

रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस सैल, अखंड सुकालीय चिकित्सा ईसीएचएस पॉलीक्लीनिकल चिकित्सालय और अगला में अनुबंध के आधार पर विधिवत रूप से अतिरिक्त अधिकारियों को एक वर्ष/1) अर्थों की अवधि के लिए नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है, जो सम्बंधित के संशोधन का 2025/2025 पर के लिए उम्मीदवारों के अनुसार अन्य शर्तों को पूरा करने के अधीन समान अतिरिक्त अधिकारियों के लिए नवीनीकृत किया जा सकता है।

क्र. सं.	पद	अनुबंध योग्यता	अनुबंध कार्य अनुभव	प्रायोगिक/प्रयोगिक का नाम	रिजिल्टों की संख्या		निर्धारित वेतनमान
					केवल ईएचएस इन आरंभ	कुल रिजिल्ट / रिजिल्ट सं संख्या	
(ए)	मैडीकल अधिकारी	एमबीबीएस	ईएचएस के बाद अनुभव 5 वर्ष। मैडीकल/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता की आवश्यकता	चिकित्सालय समाना	पटियाला-03	पटियाला-01	₹. 75,000/-

- विषय व शर्तें, आवेदन कार्य व वेतनमान के लिए कृपया वेबसाइट www.echs.gov.in देखें। किसी अन्य सूचना के लिए कृपया ईसीएचएस सैल, अखंड सुकालीय चिकित्सालय से संपर्क करें। 0175-2970127 एवं शर्तों नं. 2024, ईमेल आईडी: echspatjala@gmail.com पर संपर्क करें। आवेदन कार्य के लिए ईएचएस को प्राथमिकता दी जाएगी।
- इसकी वेबसाइट पर दिए गए प्रारूप में आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि: उचित प्रकार से सत्यापित योग्यता 4 में उचित दस्तावेज/दस्तावेजों अनुसार वैध/वैधिक प्रमाण के समर्थन में प्रमाणपत्रों की सत्यापित प्रकृति प्रकृतियों सहित विधिवत प्रारूप में आवेदन दोहन रूप में 08 मई, 2025 तक आसानी, प्रवेश है, बाद चिकित्सालय में बना करवाया होगा। 08 मई 2025 के बाद प्राप्त होने वाले किसी भी आवेदन को स्वीकार नहीं किया जाएगा।
- अर्थों और ट्रेनिंग विडकल सैल/सैल/सैल/सैल, गायत्री/सैल/सैल, प्रकृतियों तथा ईएचएस आरंभ के बाद ईएचएस सम्बंधित अधिकारियों को अनुबंध कार्य के रूप में कार्यभार सौंपा जाने परले अतिरिक्त अर्थों के दौर पर 10 दिवसीय अर्थ ट्रेनिंग दी जाएगी।
- ईएचएस की तिथि, समय व स्थान: साक्षात्कार की तिथि और समय सम्बंधित अधिकारियों को ईमेल और फोन द्वारा सूचित किया जाएगा। सम्बंधित अधिकारियों को सभी मूल प्रमाण पत्र/माकौलीट/मैट्रिक/ बालक/बालकोल/डिप्लोमा/बिडी मैड पंजीकरण प्रमाणपत्र, कार्य अनुभव, कॉम्प्यूटर कोर्स/डिप्लोमा और डिप्लोमा बुक, पीपीओ सेवा विवरण, आधार कार्ड, पैन कार्ड, वर्तमान विधोका से एनओसी यदि लागू हो, रिजिल्ट सूचकांक अनुभव के प्रमाणपत्रों / निरिद्धि अस्पताल के परामर्शकों द्वारा चिकित्सक हस्ताक्षरित मैडीकल फिटनेस प्रमाणपत्र लागू होगा, कोई डीए/डीए स्वीकार्य नहीं है।
- नोट: अधिक लागू वाले या अनुभव की कमी वाले अभ्यर्थी भी आवेदन कर सकते हैं। हालांकि, उन्हें सफल अधिकारियों के अनुबंध के अधीन साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

CMX


 Jai/Lt Col
 OIC ECHS Cell
 Stn HO Patiala

